
                
REPUBLIKA  HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LEKENIK 

  OPĆINSKO VIJEĆE     

                                                                                                     - PRIJEDLOG-          

KLASA: 110-01/24-01/01 

URBROJ: 2176-12-01-24-03 

Lekenik, 28. svibnja 2024. 

 

Na temelju članka 90.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20), članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10, 10/23) i članka 34. stavka 1. Statuta Općine 

Lekenik („Službeni vjesnik“, broj 9/21), Općinsko vijeće Općine Lekenik na 22. sjednici 

održanoj 28. svibnja 2024. donijelo je 

 

O D L U K U 

o plaći i drugim pravima Općinskog načelnika Općine Lekenik 

 

 

               Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se osnovica i koeficijent za obračun plaće Općinskog načelnika 

Općine Lekenik (u daljnjem tekstu: Općinski načelnik) kao i druga prava Općinskog načelnika 

za vrijeme obavljanja dužnosti. 

                Članak 2. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski 

rod. 

 

Članak 3. 

Plaća Općinskog načelnika koji dužnost obavlja profesionalno čini umnožak koeficijenta i 

osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, a najviše 

za 20%.     

 

                                                                     Članak 3. 

Osnovica za obračun plaće iz članka 3. ove Odluke jednaka je osnovici za izračun plaće 

državnih dužnosnika prema propisima kojima se uređuju prava i obveze državnih dužnosnika.  

 

Članak 4. 

Koeficijent za obračun plaće Općinskog načelnika iznosi 4,55. 

 

Članak 5. 

Općinski načelnik koji dužnost  obavlja volonterski ima pravo na naknadu za rad u iznosu 50% 

umnoška koeficijenta  za obračun plaće Općinskog načelnika i osnovice za obračun plaće 

Općinskog načelnika kako su određeni ovom Odlukom. 

 

 



Članak 6. 

Općinski načelnik koji dužnost obavlja profesionalno ima, osim prava na plaću, pravo na staž 

osiguranja i prava iz zdravstvenog i mirovinskog osiguranja te sljedeća materijalna prava 

vezana uz obavljanje dužnosti: pravo na korištenje službenog vozila, službenog mobitela i 

računala, pravo na troškove prijevoza vezana uz službena putovanja, pravo na trošak noćenja 

na službenom putovanju, pravo na dnevnice za službena putovanja u zemlji i inozemstvu, pravo 

novčanu paušalnu naknadu za podmirivanje troškove prehrane, pravo na pomoć za rođenje 

djeteta, pravo na osiguranje od ozljeda na radu, osiguranje od posljedica nesretnog slučaja 

tijekom 24 sata, pravo na pomoć za smrt člana obitelji i sistematski liječnički pregled.  

 

Članak 7. 

Općinski načelnik koji dužnost obavlja volonterski (bez zasnivanja radnog odnosa) ima, osim 

prava na naknadu za rad, pravo na naknadu stvarnih materijalnih troškova nastalih u vezi s 

obavljanjem dužnosti (troškovi prijevoza, dnevnica i drugih troškova za službeno putovanje).   

 

Članak 8.  

Pravo na korištenje službenog automobila ostvaruje se sukladno pravilniku kojim se uređuje 

način korištenja službenih vozila.   

 

Pravo na troškove prijevoza vezane za službena putovanja, pravo na trošak noćenja na 

službenom putovanju i pravo na dnevnice za službena putovanja u zemlji i inozemstvu ostvaruje 

se sukladno pravilniku kojim se uređuju službena putovanja.  

 

Pravo na korištenje službenog mobitela ostvaruje se sukladno pravilniku kojim se uređuje  način 

korištenja službenih mobilnih telefona.  

 

Pravo na novčanu paušalnu naknadu za podmirivanje troškove prehrane ostvaruje se u iznosu 

za koji se sukladno posebnom propisu ne plaća porez na dohodak.  

 

Pravo na pomoć za rođenje djeteta ostvaruje se u iznosu za koji se sukladno posebnom propisu 

ne plaća porez na dohodak.  

 

Pravo na pomoć za smrt člana obitelji (supružnika, djeteta, roditelja ili usvojitelja, maćehe 

odnosno očuha) u neto iznosu u visini dvije osnovice za obračun plaće službenika u 

Jedinstvenom upravnom odjela Općine Lekenik. 

 

Pravilnike iz stavka 1, 2 i 3 ovog članka donosi općinski načelnik. 

 

Članak 9. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentu za obračun plaće 

općinskog načelnika Općine Lekenik („Službeni vjesnik“, broj 29/23) i Oduka o osnovici za 

obračun plaće općinskog načelnika Općine Lekenik („Službeni vjesnik“, broj 7/22). 

 

Članak 10. 

Ova Odluka objavit će se u  „Službenom vjesniku“, a stupa na snagu s 1. lipnja 2024. 

 

      REDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                           Marin Čačić 


